
 

 

 

 

 

2020(令和 2)年 5月 7日 

 

 

 

京阪電気鉄道株式会社(本社：大阪市中央区、社長：中野道夫)では、新型コロナウイルス感染症

の拡大防止に向け、4月 29日(水・祝)から 5月 6日(水・休)までの土曜、休日において、石山坂本

線の列車を約 3 割減便しておりましたが、緊急事態宣言が延長されたことを受け、5月 9 日(土)以

降の土曜、休日においても当面の間、列車を減便いたします。終了時期につきましては別途お知ら

せいたします。 

ご利用のお客さまには大変ご不便をおかけいたしますが、ご理解賜りますようお願い申し上げま

す。 

 

記 

 

1. 臨時(減便)ダイヤ実施日 

2020年 5月 9日(土)から当面の間の土曜、休日 

 

2. 臨時(減便)ダイヤ 

大津線(石山坂本線) 

時  間 通常ダイヤ本数 臨時(減便)ダイヤ本数 減便率 

初発～10時 56本 39本 30.4％減便 

10時～16時 72本 38本 47.2％減便 

16時～20時 45本 29本 35.6％減便 

20時～最終 28本 27本 3.6％減便 

注：削減率は全体の運転本数で算出しております。運転区間を変更している列車もあること

から、各駅の削減率とは一致しません。 

 

3. その他 

・始発列車、最終列車における時刻変更はありません。 

・臨時(減便)ダイヤの詳細については、京阪電車ホームページをご確認ください。 

 (URL: https://www.keihan.co.jp/traffic/station/timetables/) 

以  上 

 

 

石山坂本線における「土曜・休日ダイヤ」の列車減便延長について 

https://www.keihan.co.jp/traffic/station/timetables/

